
 
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 650/2023 
 

-1- 

 

SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ, 15 de febrero de 2023 
   

 VISTO: El Expediente Nº 697/2023, caratulado: “SECRETARÍA DE DESARROLLO 
SOCIAL, AMBIENTE Y SALUD S/ SUBSIDIOS - ACOSTA JOSÉ LUIS Y OTRAS/OS”; y 
 

 CONSIDERANDO: 
 Que el Secretario de Desarrollo Social, Ambiente y Salud, Doctor Martín Roberto 
PIAGGIO, solicita se otorgue en el marco de la Ordenanza Nº 10.894/2006, subsidios no 
reintegrables a las personas que infra se mencionan para solventar gastos de emergencia 
habitacional, correspondientes al mes de enero del año 2023.  

Que contribuir con la solución de problemas de las personas de escasos recursos 
económicos es una de las máximas expresiones de una necesidad de coherencia y armonía 
dentro de la política social en la que está comprometido nuestro Gobierno. 

Que atento a la función insoslayable del Estado de asistir a quienes menos tienen y en 
especial a aquellos que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, este Departamento Ejecutivo 
entiende oportuno acceder a lo requerido. 
 Que la Secretaría de Hacienda y Política Económica, informa que en virtud de las 
Solicitudes de Gastos y/o Registros de Compromiso obrantes en el expediente, se ha realizado 
la afectación preventiva del crédito presupuestario de la correspondiente partida del gasto, 
implicando ello que cuenta con partida presupuestaria y que el gasto fuera autorizado por la 
Unidad Ejecutora que lo inicia. 

Por ello, y en uso de las atribuciones expresamente conferidas por el artículo 107° de la 
Ley Nº 10.027, 
 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 
 

DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- OTÓRGUENSE en el marco de la Ordenanza Nº 10.894/2006, subsidios no 
reintegrables a las personas que infra se mencionan por la suma que se indica en cada caso, 
destinados a solventar gastos de emergencia habitacional, correspondientes al mes de enero 
del año 2023: 

CUIL APELLIDO Y NOMBRE MONTO 

20-23340035-2 ACOSTA JOSÉ LUIS $ 5.000,00 

27-33416337-2 AGUIAR JUANA DANIELA $ 5.000,00 

20-13815759-9 ALCOBA HUGO HÉCTOR $ 6.000,00 

27-24003498-6 ALEGRE SILVANA BEATRIZ $ 3.000,00 

20-14215896-6 ALEGRE OSCAR $ 6.000,00 

27-22088898-9 ALFONZO GABRIELA ELIZABETH $ 6.000,00 

27-27813005-9 ALMIRÓN VIVIANA ELIZABETH $ 6.000,00 

27-35700432-8 ÁLVAREZ MANUELA BRENDA JANET $ 6.000,00 

27-24187296-9 ANGERAMO MARÍA CRISTINA $ 6.000,00 

27-22712759-2 ANGERAMO MARÍA JOSÉ $ 6.000,00 

27-16761723-4 ANTONY NORMA ESTER $ 6.000,00 

27-31501033-6 ARELLANO VANINA LUCRECIA $ 5.000,00 

27-43631818-4 AREVALO GABRIELA SUSANA $ 6.000,00 

27-40861529-7 AYALA MARÍA DE LOS MILAGROS $ 6.000,00 



 
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 650/2023 
 

-2- 

 

27-34618103-1 BARRAGAN ROSANA SOLEDAD $ 6.000,00 

27-39816977-3 BASALDUA ROSA LUCÍA $ 6.000,00 

27-11057687-6 BENEDETTI MARÍA DEL CARMEN $ 6.000,00 

24-40018709-2 BERARDO NADIA SOLEDAD $ 6.000,00 

27-33469529-3 BERGARA NOEMÍ ARACELI $ 6.000,00 

27-13316093-6 BOGAO ELSA BEATRIZ $ 6.000,00 

27-18116775-6 BONPLAND CARMEN ITATÍ $ 6.000,00 

27-16610694-5 BOSSI MIRTA LILIANA $ 5.000,00 

27-32014700-5 BUSTO ROMINA CELESTE $ 6.000,00 

20-27836324-5 CABRAL LUIS HEBER $ 5.000,00 

27-32072139-9 CABRERA MARÍA GISELA $ 6.000,00 

27-43071304-9 CÁCERES DÉBORA EVELYN $ 5.000,00 

20-27645125-2 CAPURRO ADRIÁN GABRIEL $ 5.000,00 

23-16610770-9 CARDONA MARCELO OSCAR $ 6.000,00 

23-26310020-4 CARMONA LARROSA LUCIANA MARÍA $ 6.000,00 

27-43482316-7 CAROTTA LUDMILA MICAELA $ 6.000,00 

20-13593976-6 CARRO HÉCTOR VICTORIANO $ 6.000,00 

20-13815892-7 CASAL JOSÉ $ 4.500,00 

27-42801653-5 CASTILLO ANA ARIANA FRANCISCA $ 6.000,00 

27-25266191-9 CEDRÉS PAOLA DANIELA $ 6.000,00 

20-23810463-8 CHICO ALEJANDRO MARTÍN $ 5.000,00 

27-26377595-9 COMPARADA SILVINA MABEL $ 5.000,00 

23-24187127-4 COMPARADA MARÍA DE LOS ÁNGELES $ 5.000,00 

20-12809732-6 DENI HÉCTOR INOCENCIO $ 6.000,00 

23-45168877-4 DOMÍNGUEZ BRENDA MICAELA $ 6.000,00 

27-14849291-9 DUARTE HERMINIA MARÍA $ 6.000,00 

23-18183745-4 DURRELS SILVIA CRISTINA $ 6.000,00 

27-18352988-4 ECHEVERRÍA NILDA RAQUEL $ 6.000,00 

20-28515599-2 ESCOBAR ARIEL LUCIANO $ 6.000,00 

27-21970577-3 ESPINDOLA MARÍA ESTER $ 4.000,00 

27-29040180-7 FERNÁNDEZ EVANGELINA $ 6.000,00 

23-17036813-4 FERNÁNDEZ MARÍA SOLEDAD $ 6.000,00 

27-23836047-7 FERNÁNDEZ ZUNILDA MARINA $ 6.000,00 

27-42801641-1 FISTER MILAGROS SOLEDAD $ 6.000,00 

23-27020861-4 FLENCHE ROMINA ARACELI $ 6.000,00 
ARTÍCULO 2º.- Por Secretaría de Hacienda y Política Económica, dese cumplimiento a lo 
dispuesto en el artículo precedente. 
ARTÍCULO 3º.- La erogación que demande el cumplimiento del presente, será imputada a la 
Jurisdicción: 1110104000 - Secretaría de Desarrollo Social - Dependencia: CONEDE - 
Conducción Ejecutiva de Desarrollo Social y Salud - Unidad Ejecutora: 21 - C.E. Secretaría de 



 
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 650/2023 
 

-3- 

 

Desarrollo Social, Ambiente y Salud - Fuente de Financiamiento: 131 - De origen municipal - 
Imputación Presupuestaria: 01.01.00 5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

 

AGUSTÍN DANIEL SOSA   ESTEBAN MARTÍN PIAGGIO 

                   Secretario de Gobierno                            Presidente Municipal 


